Psychotherapeutinnen in Approbationsausbildung (PiA)

Approbationstherapeutinnen sind Therapeutinnen mit einem Masterabschluss in Psychologie,
die sich im letzten Abschnitt ihrer Approbationsausbildung zur Psychologischen
Psychotherapeutin befinden. Sie arbeiten bereits selbststandig, werden aber noch von ihrem
Ausbildungsinstitut supervidiert. Die Kosten der Psychotherapie werden von allen gesetzlichen
Krankenkassen Ubernommen.

Stand der Liste: August 2025

Tim Bird

Psychologe (M. Sc.) in Approbationsausbildung Verhaltenstherapie
Die Behandlung findet in der Praxis Heck statt:

Herkommerstralle 21

85057 Ingolstadt

Tel.: 0157 / 39672398

psychotherapie.bird@gmail.com

Sprechzeiten mittwochs 17-18 Uhr

Stephan Brummet

Psychotherapiewissenschaftler (Mag. pth.), Sozialwissenschaftler (M.A.)
Psychologischer Psychotherapeut in Approbationsausbildung Verhaltenstherapie
Luitpoldstraflte C 72

86633 Neuburg a. d. Donau

Tel.: 084 31/90 76 94

Die Kosten fiir die Psychotherapie werden von den gesetzlichen Krankenkassen
Ubernommen. Bei Fragen kénnen Sie mir gerne eine E-Mail an
stephan.brummet@sfu-berlin.de schreiben.

Jessica Fahn

Psychologin (M. Sc.) in Approbationsausbildung Verhaltenstherapie

Die Behandlung findet in der Psychotherapeutischen Praxis von Isabell Lackner statt:
Neuburger Stralle 53

85057 Ingolstadt

Telefon: 0175/12 4091 3

E-Mail: psychotherapie.fahn@gmail.com

Verena Miehling

Psychologin (M.Sc.) in Approbationsausbildung Verhaltenstherapie
Levelingstr. 21

85049 Ingolstadt

Telefon: 0151 / 59457777

E-Mail: miehling.verena@web.de
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Leonie Pietsch

Psychologin (M. Sc.) in Approbationsausbildung, Verhaltenstherapie fir Erwachsene
Die Behandlung findet in der Praxis Pietsch statt:

Am Pulverl 41

85051 Ingolstadt

Ich habe ausschliel3lich montags freie Kapazitaten.

Telefon 0155/ 66 40 21 28

E-Mail Leonie.Pietsch@psy.Imu.de

Eva Quednau

Psychologin (M. Sc.) in Approbationsausbildung Verhaltenstherapie
Levelingstr. 21

85049 Ingolstadt

E-Mail: psychotherapie.quednau@web.de

Telefon 0157 /33 7042 77

Bettina Stainer

Psychologin (M.Sc.) in Approbationsausbildung, Verhaltenstherapie fiir Erwachsene

Die Behandlung findet ausschlieBlich mittwochs in den Raumlichkeiten der Psychiatrischen
Institutsambulanz der Danuvius Klinik statt:

Bridergarten-Siedlung 1

86633 Neuburg an der Donau

Telefonisch erreichen Sie mich montags von 18:00 bis 19:00 Uhr unter 0176-20735513
Jederzeit erreichen Sie mich Uber E-Mail: verhaltenstherapie-b.stainer@mailbox.org
Ausbildungsbedingt kdnnen nur gesetzlich Versicherte behandelt werden.



mailto:Leonie.Pietsch@psy.lmu.de
mailto:psychotherapie.quednau@web.de
mailto:verhaltenstherapie-b.stainer@mailbox.org

